
1 
 

 

 
 

 

                                        ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΥΚΤΙΟ 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ Αθήνα,   6 - 10 - 2015 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ  Αριθ.πρωτ: 6356/66999 π.ε. 
ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ   
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ  ΒΙΩΣΙΜΗΣ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ   
Δ/ΝΣΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ   
ΤΜΗΜΑ ΦΥΤΟΠΡΟΣΤΑΤΕΥΤΙΚΩΝ ΚΑΙ ΒΙΟΚΤΟΝΩΝ 
ΠΡΟΙΟΝΤΩΝ    

  

 
Ταχ . Δ/νση: Λ. Συγγρού 150 Προς: BASF Ελλάς Α.Β.Ε.Ε.   
Ταχ.  Κώδικας: 176 71 - ΑΘΗΝΑ  Λ. ΜΕΣΟΓΕΙΩΝ 449 

TELEFAX: 210 9212090  153 43 ΑΓ. ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ 

Πληροφορίες: Νίκος Παπανικολάου  e-mail: dimitris.theodosiou@basf.com  

Τηλέφωνο: 210 9287230   

e-mail: npapanikolaou@minagric.gr   

     
ΘΕΜΑ: 
 
 

«Τροποποίηση της με αριθ. 70033 οριστικής άδειας διάθεσης στην αγορά του 
φυτοπροστατευτικού προϊόντος (ζιζανιοκτόνο) LISTEGO 4 SL (δ.ο. imazamox)  ως προς τον 
παρασκευαστή της δραστικής ουσίας, τον παρασκευαστή και τα εργοστάσια παρασκευής 
και συσκευασίας του σκευάσματος, καθώς και την ταξινόμηση και επισήμανση του 
σκευάσματος» 

 
 

AΠΟΦΑΣΗ 
Ο 

ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ 
 
      Έχοντας υπόψη: 

1. Τον Κανονισμό (ΕΚ) αριθ. 1107/2009 (L 309/24.11.2009) του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 

Συμβουλίου της 21
ης

 Οκτωβρίου 2009 σχετικά με τη διάθεση φυτοπροστατευτικών προϊόντων στην 

αγορά και την κατάργηση των οδηγιών 79/117/ΕΟΚ και 91/414/ΕΟΚ του Συμβουλίου και ειδικότερα το 

άρθρο 45  αυτού. 

2. Το νόμο 4036/2012 (Α΄ 8) για τη διάθεση γεωργικών φαρμάκων στην αγορά, ορθολογική χρήση αυτών 

και συναφείς διατάξεις.  

3. Τον Κανονισμό με αριθ. 1272/2008 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του συμβουλίου της 16ης 

Δεκεμβρίου 2008 για την ταξινόμηση, την επισήμανση και τη συσκευασία των ουσιών και των 

μειγμάτων, την τροποποίηση και την κατάργηση των οδηγιών 67/548/EΟΚ και 1999/45/EΚ και την 

τροποποίηση του κανονισμού(EΚ) αριθ. 1907/2006. 

4. Το Προεδρικό Διάταγμα υπ’ αριθμ. 70 (ΦΕΚ 114/Β/22.09.2015) Ανασύσταση των Υπουργείων Αγροτικής 

Ανάπτυξης και Τροφίμων. 

5. Τη με αριθ. Πρωτ. 6252/78481(ΦΕΚ 309/Β/02.03.2015) Απόφαση Μεταβίβασης του δικαιώματος 

υπογραφής «με εντολή Αναπληρωτή Υπουργού» στον Αναπληρωτή Γενικό Γραμματέα, Γενικό 

Γραμματέα Αγροτικής Πολιτικής και Διαχείρισης Κοινοτικών Πόρων, Προϊσταμένους Γενικής 

Διεύθυνσης, Προϊσταμένους Διεύθυνσης, Προϊσταμένους Τμήματος και Υπεύθυνους Γραφείου του 

πρώην Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων. 

6. Τις από 24-3-2014 και 22-05-2014 αιτήσεις της ενδιαφερόμενης εταιρείας.  

ΑΔΑ: 7Κ9Μ465ΦΘΗ-Μ4Ρ



2 
 

 

 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 

I. Τροποποιούμε τη με αριθ. 70033 οριστική άδεια διάθεσης στην αγορά του φυτοπροστατευτικού 

προϊόντος (ζιζανιοκτόνο) LISTEGO 4 SL (δ.ο. imazamox) που χορηγήθηκε με την αριθ. 

12896/127509/π.ε./11-3-2013 Απόφαση του Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων, ως προς τον 

παρασκευαστή της δραστικής ουσίας, τον παρασκευαστή και τα εργοστάσια παρασκευής και 

συσκευασίας του σκευάσματος, καθώς και την ταξινόμηση και επισήμανση του σκευάσματος. 

 

Συγκεκριμένα τα σημεία 1.3γ, 1.4γ/δ/ε, 9, 10 και 11 διαμορφώνονται ως εξής: 

 
1 Ταυτότητα του φυτοπροστατευτικού προϊόντος 

 

1.3 Δραστική ουσία (ες)1 

γ) Παρασκευαστής της δ.ο.: BASF Agrochemical 

Products B.V. Puerto Rico 

Branch, 

Road #2, KM 47.3, 

Manati PR00674 

Πουέρτο Ρίκο 

 

 

1.4 Πληροφορίες για το σκεύασμα 

γ) Παρασκευαστής σκευάσματος: BASF Agrochemical Products B.V. Puerto Rico 

Branch, 

Road #2, KM 47.3, 

Manati PR00674 

Πουέρτο Ρίκο 

δ) Εργοστάσιο παρασκευής του 

σκευάσματος 

Παρασκευάζεται στις εγκαταστάσεις της 

επιχείρησης: 

1. BASF Agri-Production S.A.S. 

Rue de Verdun  

BP 80116 

76410 Saint-Aubin-les-Elbeuf 

Γαλλία. 

2. BASF Agri-Production S.A.S. 

Route du Vieux Chemin de Loon 

Site Industriel Leurette 

59820 Gravelines 

Γαλλία. 

                                                 
1 Σε περίπτωση σκευασµάτων που περιέχουν περισσότερες της µιας δραστικές ουσίες, οι πληροφορίες θα 
επαναλαµβάνονται για την κάθε δραστική ουσία 

ΑΔΑ: 7Κ9Μ465ΦΘΗ-Μ4Ρ



3 
 

 

 
 

ε) Εργοστάσιο(α) συσκευασίας του 

σκευάσματος 

Συσκευάζεται στις εγκαταστάσεις των 

επιχειρήσεων: 

 

1. BASF Agri-Production S.A.S. 

Rue de Verdun  

BP 80116 

76410 Saint-Aubin-les-Elbeuf 

Γαλλία. 

 

2. TORRE SRL UNIPERSONALE 

Via Matteotti 16 

48100 Ravenna Italy 

Location of plaavennnt 

Via Pian d’ asso 

Torrienti (Sienna) 

Ιταλία. 

 

3. BASF Agri-Production S.A.S. 

Route du Vieux Chemin de Loon 

Site Industriel Leurette 

59820 Gravelines 

Γαλλία. 

 

4. BASF ΕΛΛΑΣ Α.Β.Ε.Ε. 

Βιομηχανική Περιοχή Σίνδου 

57022 Σίνδος, Θεσσαλονίκη 

 

5. Chemark Ltd. 

P.O. Box 31 

H-8182 Peremarton-gyartelep 

Ουγγαρία. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

6. Sipcam Phyteurop 

B.P. 27; Z.I. de Champagne 

49260 Montreuil-Bellay 

Γαλλία 

 

7. Schirm AG 

Mecklenburgerstrasse 229 

DE-23568 Luebeck 

Γερμανία 

 

 

9 ΕΙΚΟΝΟΓΡΑΜΜΑΤΑ 

ΚΙΝΔΥΝΟΥ 
 

ΠΡΟΣΟΧΗ 

 

10 ΔΗΛΩΣΕΙΣ 

ΕΠΙΚΙΝΔΥΝΟΤΗΤΑΣ 

H410: Πολύ τοξικό για τους υδρόβιους οργανισμούς, με μακροχρόνιες 

επιπτώσεις. 
 

 

ΑΔΑ: 7Κ9Μ465ΦΘΗ-Μ4Ρ



4 
 

 

 
 

11 ΔΗΛΩΣΕΙΣ 

ΠΡΟΦΥΛΑΞΗΣ 

P102+405: Μακριά από παιδιά. Φυλάσσεται κλειδωμένο. 
P270: Μην τρώτε, πίνετε ή καπνίζετε, όταν χρησιμοποιείτε αυτό το προϊόν. 
P391: Μαζέψτε τη χυμένη ποσότητα. 

P405:  Φυλάσσεται κλειδωμένο.  

SP1: Μη ρυπαίνετε τα νερά με το σκεύασμα ή τη συσκευασία του.  

Spe3: Για να προστατέψετε μη στοχευόμενα φυτά να αφήσετε μιαν 

αψέκαστη ζώνη προστασίας 5 μέτρων μέχρι μη γεωργική γη.  

EUH401: «Για να αποφύγετε τους κινδύνους για την ανθρώπινη υγεία και το 

περιβάλλον, ακολουθήστε τις οδηγίες χρήσης» 

 

 

ΙΙ.  Κατά τα λοιπά ισχύει η με αριθ. πρωτ. 12896/127509/11-3-2013 Απόφαση Υπουργού Αγροτικής 

Ανάπτυξης και Τροφίμων.  

 

 

 

Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
 
 
 
 

 
ΣΠ. ΖΩΓΡΑΦΟΣ 

 
 
 
 

ΑΔΑ: 7Κ9Μ465ΦΘΗ-Μ4Ρ


		2015-10-09T09:56:46+0300
	Athens




